体战略规划及经营效益的考虑，为进一步整合和优化现有资源配置，降低管理成本，提高公司整体经营效益，公司决定注销

全资子公司润和云（上海）科技有限公司。润和云（上海）科技有限公司的工商注销手续已办理完毕。以上具体内容请详见

2019年3月1日和2019年6月3日在中国证监会指定的创业板信息披露网站公告。

2、公司于2019年3月1日召开第五届董事会第四十四次会议，审议通过了《关于同意全资子公司增资暨放弃对其增资优先认

缴权的议案》，公司同意南京瑞思创科技有限公司（以下简称“瑞思创”）以2,000万元人民币现金向润和智融增资并放弃对

本次增资的优先认缴权。本次增资完成后，润和智融注册资本增至5,000万元人民币，润和软件持有润和智融60%的股权，

瑞思创持有润和智融40%股权，润和智融成为润和软件的控股子公司。润和智融已完成了上述工商变更登记手续。以上具体

内容请详见2019年3月1日和2019年3月23日在中国证监会指定的创业板信息披露网站公告。

3、公司于2019年3月1日召开第五届董事会第四十四次会议，审议通过了《关于收购控股子公司部分少数股东股权的议案》，

为进一步增强对控股子公司广州润和的管控力度，推进公司发展战略、提高决策效率，公司与广州润和股东王永、戴强华、

沈智于2019年3月1日签署了《股权转让协议》，以自有资金共计38万元人民币收购王永、戴强华、沈智合计持有的19%的股

权，且王永、戴强华、沈智合计已认缴的但截至目前尚未向广州润和缴纳的出资额152万元的出资义务亦随本次股权转让而

转由公司承接。本次交易完成后，公司持有广州润和70%的股权，广州润和仍为公司控股子公司。广州润和已完成了上述工

商变更登记手续。以上具体内容请详见2019年3月1日在中国证监会指定的创业板信息披露网站公告。

4、公司于2019年4月11日召开第五届董事会第四十六次会议，审议通过了《关于转让控股子公司部分股权的议案》，公司与

润辰科技股东南京润创信息科技合伙企业（有限合伙）（以下简称“润创信息”）于2019年4月11日签署了《股权转让协议》。

公司将其持有的润辰科技的35.75%股权转让给润创信息，转让对价为247.50万元，且公司已认缴的但截至目前尚未向润辰科

技缴纳的出资额825.00万元的出资义务亦随本次股权转让而转由润创信息承接。本次交易完成后，公司持有润辰科技19.25%

的股权，润辰科技成为公司参股公司，不再纳入公司合并报表范围。以上具体内容请详见2019年4月12日在中国证监会指定

的创业板信息披露网站公告。

江苏润和软件股份有限公司 2019 年半年度报告全文

48

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 164,102,059 20.61% 0 0 0 -110,775,960 -110,775,960 53,326,099 6.70%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 14,558,465 1.83% 0 0 0 -14,558,465 -14,558,465 0 0.00%

3、其他内资持股 149,543,594 18.78% 0 0 0 -96,217,495 -96,217,495 53,326,099 6.70%

其中：境内法人持股 95,642,495 12.01% 0 0 0 -95,642,495 -95,642,495 0 0.00%

   境内自然人持股 53,901,099 6.77% 0 0 0 -575,000 -575,000 53,326,099 6.70%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 632,308,782 79.39% 0 0 0 110,775,960 110,775,960 743,084,742 93.30%

1、人民币普通股 632,308,782 79.39% 0 0 0 110,775,960 110,775,960 743,084,742 93.30%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 796,410,841 100.00% 0 0 0 0 0 796,410,841
100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司非公开发行新增股份81,326,141股于2018年1月26日在深圳证券交易所上市，上述股份自上市之日起十二个月内不得

上市交易。因上述股份限售期满，公司依据股东的锁定承诺将上述81,326,141股解除限售，上市流通日为2019年1月28日。上

述变动导致公司有限售条件股份中的首发后限售股减少81,326,141股，无限售流通股相应增加。

2、宁波宏创通过公司发行股份及支付现金购买资产取得股份96,249,396股（按2016年度权益分派实施后计算），2019年4月，

公司依据宁波宏创的锁定承诺将上述股份中剩余的28,874,819股解除限售，上市流通日为2019年4月22日。上述变动导致公司

有限售条件股份中的首发后限售股减少28,874,819股，无限售流通股相应增加。

3、2018年8月31日，公司董事朱祖龙先生辞职生效，其股份全部锁定6个月，此后于原定任期内及届满后6个月内按持股总数

的75%锁定。上述变动导致公司有限售条件股份中的高管锁定股减少575,000股，无限售流通股相应增加。

股份变动的批准情况

江苏润和软件股份有限公司 2019 年半年度报告全文

49

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况